РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2017 № 26
х. Венделеевка

Об утверждении плана основных мероприятий
по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года

на территории Туриловского сельского поселения

     В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 68  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года на территории Туриловского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                              В.А.Ткаченко

Постановление вносит

специалист первой категории

Администрации Туриловского

сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение
к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения
от 27.02.2017 № 26
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года

на территории Туриловского сельского поселения

	№ п/п
	                  Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году
	до 01.03.2017
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	2
	Уточнить порядок оповещения и алгоритмы действий членов комиссий по предупреждению  и  ликвидации   чрезвычайных  ситуаций   и   обеспечению пожарной       безопасности на территории Туриловского сельского поселения, обеспечить  их готовность к выполнению задач в пожароопасный сезон 2016 года
	до 01.03.2017
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	3
	Организовать взаимодействие с общественными объединениями добровольной пожарной охраны по вопросу привлечения добровольных пожарных к охране лесов от пожаров
	до 01.04.2017
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П., Донецкий лесхоз

	4
	Обеспечить установку на автомобильных дорогах в пожароопасных районах, а также в рекреационных зонах и местах массового отдыха людей, информационных щитов, стендов, аншлагов с указанием номеров телефонов  диспетчерской службы  лесничества  и    о предупреждении пожаров и запрещении въезда в леса
	до 01.04.2017
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П., Донецкий лесхоз

	5
	Организовать проведение рейдов по территории Туриловского сельского поселения по выявлению случаев выжигания сухой растительности в 2016 году
	весь период
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	6
	Провести   проверки   противопожарного состояния  населенных пунктов, подверженных угрозе распространения ландшафтных пожаров, в соответствии с Требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
	до

01.05.2017
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	7
	Обеспечить предотвращение бесконтрольного выжигания сухой растительности на сопредельных с лесным фондом территориях

	весь период
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.